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nakład 3700 egz.

Redakcja „Dziennika Łódzkie-
go” po raz pierwszy zorganizo-
wała podsumowanie minione-
go roku w gospodarce całego 
regionu. Gala wręczenia wy-
różnień w rankingu Złota Set-
ka Województwa Łódzkiego 
odbyła się 12 października 
w Filharmonii Łódzkiej.

Prestiżową statuetkę Złotej Setki przed-
siębiorstw odebrał Dawid Grot z za-
rządu zakładów mięsnych ze Starowej 
Góry. Gratulacje złożył mu minister 

spraw zagranicznych Zbigniew Rau oraz obec-
ny na uroczystości burmistrz Rzgowa Mate-
usz Kamiński.

Złota Setka to zestawienie stu największych 
przedsiębiorstw w naszym regionie. To zesta-

wienie Polska Press przedstawia siłę i kondycję 
gospodarczą województwa łódzkiego. Partne-
rem merytorycznym i honorowym patronem 
Złotej Setki Województwa Łódzkiego jest Mi-
nisterstwo Rozwoju i Technologii.

Podczas uroczystej gali wieńczącej Złotą 
Setkę uhonorowano największe firmy w po-
szczególnych regionach. Ogłoszono ranking 
stu największych przedsiębiorstw, a w nim: 
zestawienie firm o największych przychodach 
w minionym roku, wykaz firm, które zatrud-

niają najwięcej pracowników, listę przedsię-
biorstw o najwyższej dynamice przychodów 
i rentowności oraz firmy, które w poprzednim 
roku zainwestowały najwięcej.

Miło nam poinformować, że Złotą Setkę 
w kategorii szybko rosnącej dynamiki przycho-
dów w 2022 roku w porównaniu z rokiem 2021 
otwiera Zakład Przetwórstwa Mięsnego Grot 
Sp. z o.o. – Starowa Góra. Gratulujemy!

Lista 10 największych przedsiębiorstw 
województwa łódzkiego wg dynamiki 

przychodów ze sprzedaży w 2022 roku 
w porównaniu do 2021 roku:

 1.  ZPM Grot – Starowa Góra
 2.  Medezin – Łódź
 3.  Rexbud Budownictwo – Łódź
 4.  Petrolan – Radomsko
 5.  BFF Polska – Łódź
 6.  Private Label Tissue – Rawa Mazowiecka
 7.  Damo – Łowicz
 8.  Centralny Ośrodek Informatyki – Łódź
 9.  Rainbow Tours – Łódź
10.  Centrum Elektryczne Anna Boguccy – Wieluń

(opr. włok), 
fot. K. Szymczak, G. Gałasiński

Grot na czele Grot na czele 
Złotej Setki!Złotej Setki!

Rekordowa dynamika przychodówRekordowa dynamika przychodów
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Podatki były przedmiotem dyskusji mię-
dzy radnymi już dwa dni wcześniej 
na tzw. komisji wspólnej. Burmistrz Rz-

gowa Mateusz Kamiński wychodzi z założenia, 
że zmiany w wymiarze podatku to domena rad-
nych. Taką politykę prowadzi konsekwentnie 

w tej sprawie. Przygotowano symulacje skut-
ków dla budżetu podwyżki o 5, 8 i 10 procent. 
Radni rozeszli się zdecydowani na podwyżkę, 
ale poniżej górnego pułapu określonego przez 
Ministerstwo Finansów. Oczywiście, sugestie 
na komisji wspólnej nie są jednak wiążące.

Podczas długiej dyskusji o podatkach 
na sesji wymieniano trudną sytuację ekono-
miczną firm działających w gminie Rzgów. 
Pierwotnie proponowana podwyżka uderzyła-
by nie tylko w przedsiębiorstwa obciążone dłu-
gami, ale również zniechęciłaby potencjalnych 
inwestorów. Gmina Rzgów nie jest może rajem 
podatkowym, ale w ostatnich latach podwyżka 
podatków była nieznaczna.

Od trzech lat gmina nie zaciąga kredytów, 
co świadczy o stabilności finansów. Nie potrzeba 
więc dyskusyjnej podwyżki. Niektóre firmy prze-
znaczają ogromne kwoty na inwestycje służące 
ogółowi mieszkańców w gminie, jak np. TME 
– 400 tys. zł na nowy plac zabaw w centrum 

Rzgowa, czy darmowe zaproszenia dla dzieci 
do Parku Rozrywki Mandoria, a także sponsoro-
wanie imprez przez Delię Cosmetics lub Zakłady 
Przetwórstwa Mięsnego Grot w Starowej Górze.

Były naturalnie głosy za podwyżką uza-
sadnione 27 mln zł deficytu gminy oraz ko-
niecznością inwestowania zwłaszcza w sieć 
wodociągową. Jeden z radnych przekonywał, 
że podatki płacą wszyscy, nie tylko przedsię-
biorcy, więc w ewentualnej podwyżce nie nale-
ży dopatrywać się uderzenia w lokalny biznes. 
Finalnie radni przegłosowali niepodnoszenie 
podatków. Gmina Rzgów zachowa więc opinię 
miejsca przyjaznego dla przedsiębiorców.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Na LXVII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie zapadła decyzja 
o niepodnoszeniu w 2024 roku podatku od nieruchomości, 

od powierzchni mieszkalnej, od gruntów związanych 
w prowadzeniem działalności gospodarczej, od budynków 

mieszkalnych lub ich części, zajętych na działalność gospodarczą 
oraz innych wymienionych w podjętej uchwale. 

LXVII SESJA RADY MIEJSKIEJ

PODATKI PODATKI 
BEZ ZMIANBEZ ZMIAN

W niedzielę, 15 październi-
ka 2023 r. odbyły się wybory 
do Sejmu i Senatu RP, połączo-
ne z ogólnokrajowym referen-
dum.

W gminie Rzgów wyborcy oddali głos 
w dziewięciu Obwodowych Komisjach 

Wyborczych (w tym w 2 nowe: w miejscowo-
ściach Czyżeminek i Prawda). W komisjach 
pracowało łącznie 75 członków.

Frekwencja w niedzielnych wyborach 
w gminie Rzgów wyniosła aż 83,30% i była drugą 
co do wielkości w powiecie łódzkim wschodnim. 
W gminie największą frekwencję odnotowano 
w OKW nr 3 w Starej Gadce, gdzie uzyskano po-
ziom 88,01%.

WK, AP, Fot. przykładowe Paweł Gołąb

Wyniki wyborów parlamentarnychWyniki wyborów parlamentarnych

Po kampanii przedwyborczej – także w ca-
łej gminie Rzgów pozostały setki plakatów, 

wiszących na słupach, drzewach, płotach, siat-
kach czy też na budynkach. Zgodnie z przepi-
sami należy je usunąć w ciągu 30 dni od daty 
przeprowadzenia wyborów.

Co zrobić z niepotrzebnymi, niekiedy moc-
no zniszczonymi materiałami wyborczymi? 
Utylizacja banerów na wysypisku śmieci czy 
oddanie do spalarni odpadów nie jest korzyst-
ne dla środowiska, ani ekonomiczne. Jednym 
z kreatywnych i ekologicznych podejść jest 
ponowne wykorzystanie tych banerów poprzez 
zastosowanie naklejek, zakrywających pierwot-
ną treść, a wtedy podkłady mogą być wykorzy-
stywane wielokrotnie, a są wykonane z dobrej 
jakości materiałów odpornoych na deszcz, 
śnieg czy temperaturę. W tej sytuacji świetnie 
nadają się jako materiał do ocieplenia np. budy 
dla psa lub do budowy wiat, pod którymi mogą 
schronić się zwierzęta. Dzięki wykorzystaniu 
wytrzymałych banerów wyborczych, może-
my zapewnić zwierzętom bezpieczne i ciepłe 
schronienie. To szczególnie ważne, zwłaszcza 
teraz podczas dżdżystych, chłodnych i nieba-
wem mroźnych dni. Innym sprawdzonym po-
mysłem jest wykorzystanie banerów do zmon-
towania boksów dla psów albo wręcz ogrodzeń 
dla stada owiec, kóz itd. Sporo firm, które roz-
wieszają plakaty wyborcze, po ich usunięciu 
wywozi je po prostu do najbliższego schroniska 
dla bezdomniaków. (włok)

FREKFENCJA W GMINIE RZGÓW – 83,3%

Drugie Drugie 
ŻYCIEŻYCIE

PLAKATÓWPLAKATÓWWYNIKI GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SEJMU W 2023 R., WYNIKI GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SEJMU W 2023 R., 
SEJMOWY OKRĘG WYBORCZY NR 9SEJMOWY OKRĘG WYBORCZY NR 9

Powiat łódzki wschodni
Powiat brzeziński

Miasto na prawach powiatu Łódź
 Kandydaci, którzy uzyskali mandat w Okręgu Wyborczym nr 9

KW NOWA LEWICA
TRELA Tomasz Dominik

 
KKW KOALICJA OBYWATELSKA PO.N IPL ZIELONI

BLIŹNIUK Paweł Kazimierz
JOŃSKI Dariusz

JÓZEFACIUK Marcin
NIEMCZYK Małgorzata Barbara

WIŚNIEWSKA Aleksandra Karolina

KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 SZYMONA HOŁOWNI
SZYMANOWSKA Ewa Joanna

KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
BUDA Waldemar Grzegorz

RAU Zbigniew Włodzimierz
WOJCIECHOWSKA van Heukelom Agnieszka Krystyna

WYNIKI GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SENATU W 2023 R.WYNIKI GŁOSOWANIA W WYBORACH DO SENATU W 2023 R.
Senacki Okręg Wyborczy nr 24

Powiat łódzki wschodni
Powiat brzeziński

Część miasta na prawach powiatu Łódź

Kandydat, który uzyskał mandat w okręgu nr 24

KWW KRZYSZTOF KWIATKOWSKI – PAKT SENACKI
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Ukończono układanie wodociągu w ulicach 
Kopernika i Willowej. Obecnie – wyko-

nawca przygotowuje dokumentację do odbioru 
technicznego. Wiele wskazuje na to, że ta in-
westycja zostanie oddana do użytku na długo 
przed ustalonym terminem, czyli 5 miesięcy 
od dnia zawarcia umowy, tj. do 31 stycznia 
2024 r. Długość nowej sieci wodociągowej 

o średnicy 16 cm wynosi 437,5 m. Nowy od-
cinek rurociągu zbudowano w technologii 
bez wykopów, aby ograniczyć utrudnienia dla 
mieszkańców. Powstały wyłącznie niezbędne 
wykopy komory startowej oraz do montażu 
hydrantów przeciwpożarowych i zasuw. Koszt 
prac to 225,7 tys. zł.

Fot. freepik

Obecnie trwają prace nad przygotowaniem 
dokumentacji niezbędnej do ogłoszenia 

przetargu na ulicę Łanową i Zbożową w Go-
spodarzu. Jak mówi Agata Olek z Referatu 
Inwestycji UMR jest to inwestycja zgłaszana 
przez mieszkańców ulic. Znajduje się tu zabu-
dowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz usługi 
w postaci np. dużej hurtowni tkanin. Teren jest 
systematycznie zasiedlany przez nowe rodziny.

Mamy zapewnione 1,96 mln zł z Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład, a wkład 
gminy Rzgów wyniesie 40 tys. zł. Wnioskowa-
liśmy o pieniądze ze środków przeznaczonych 
na tereny, gdzie kiedyś działały PGR-y. Przed-
miotem inwestycji będzie rozbudowa w ulic 
Łanowej i Zbożowej. Obecnie jest to droga 
o nawierzchni utwardzonej i droga gruntowa. 
Prace obejmą przebudowę drogi, wykonanie 
robót ziemnych, odwodnienia oraz oznakowa-
nia dróg i niezbędnej infrastruktury. Przewidy-
wany termin zakończenia inwestycji w połowie 
2025 r.



Z drugiej strony odcinek przygotowywa-
ny do modernizacji kończy się około 
400 m za ostatnimi zabudowaniami. 

Inwestycja realizowana będzie w systemie „Wy-
buduj”, bo dokumentacja projektowa już czeka. 
Także wcześniej gmina Rzgów uzyskała m.in. 

niezbędne pozwolenia wodnoprawne m.in. 
niezbędne przy budowie wpustów ulicznych.

Zadanie będzie zrealizowane z udziałem 
środków z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Kwota dofinansowania wynosi 5,109 mln zł, 
co stanowi 95 procent wartości inwestycji. Cał-

kowity koszt inwestycji wyniesie 5,378 mln zł. 
Termin wykonania do 14 września 2024 roku.

Obecnie nawierzchnia bitumiczna 
ul. Ogrodowej jest w złym stanie, występują 
spękania poprzeczne, podłużne oraz siatko-
we, krawędzie jezdni wykazują deformacje. 

Zakres głównych robót obejmuje: przebudowę 
jezdni drogi powiatowej nr 2909E, rozebranie 
podbudowy z kruszywa wraz z wykonaniem 
nowego koryta, i nawierzchni jezdni o szer. 5,5 
– od 6 m, budowę i przebudowę chodnika 
ze zjazdami z kostki betonowej. 

RZGÓW

RZGÓW

OGRODOWA 
do przebudowy

Nowy 
wodociąg

GOSPODARZ

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz

Będą jezdnie 

Na remontowanej ulicy pojawił się ruch wa-
hadłowy sterowany sygnalizacją świetlną 

– mówi Henryk Kaczmarek, kierownik budo-
wy. – Ma to związek z rozpoczęciem punktowego 
zdzierania wierzchniej warstwy asfaltu z pierw-
szej połowy jezdni. Stary asfalt po sfrezowaniu 
zostanie wykorzystany do budowy poboczy.

– Natomiast został dokończony remont dzie-
dzińca przed remizą – mówi Iwona Kowalczyk, 
kierownik Referatu Inwestycji UMR. – Bruki 
zostały przełożone, a remont sfinansowano 
z funduszu sołeckiego i z budżetu gminy. Poszło 
szybko, bo wykorzystano maszynę do układa-
nia kostki brukowej. Jednocześnie ten remont 
„zazębił się” z inwestycją gminy i powiatu, któ-
ra polega na ułożeniu m.in. nowego chodnika 
z odwodnieniem.

Dalszy ciąg modernizacji ulicy w Prawdzie 
to kolejna wspólna inwestycja powiatu łódzkie-
go wschodniego (wkład 750 tys. zł) oraz gminy 
Rzgów (387 tys. zł). Etap pierwszy został zreali-
zowany w ub. roku na odcinku 585 m, a drugi 
ma być przebudowany w tym roku. Remont 
obejmie także zjazdy, pobocza, skarpowanie, 
odmulenia, utwardzenia, i zasiewy trawy.

Dwa remonty 
w jednym

PRAWDA 

Pod koniec września firma Włodan przejęła plac budowy przed roz-
poczęciem remontu ul. Ogrodowej w Rzgowie na kilometrowym 
odcinku od ul. Literackiej w kierunku Kalinka.
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Program Inwestycji Strategicznych Polski 
Ład funkcjonuje już trzy lata. Przyjęto 
wnioski dotychczas w 11 edycjach, acz-

kolwiek nie we wszystkich uczestniczyliśmy. 
Dla gminy Rzgów najbardziej istotne było 
zdobycie do tej pory dofinansowania w łącznej 
wysokości prawie 35 mln zł.

– Trzeba pamiętać o tym, że nie można skła-
dać wniosków w każdej edycji, bo są one dedyko-
wane, np. dla uzdrowisk czy stref przemysłowych 
– mówi Mateusz Kamiński, burmistrz Rzgowa. – 
W czasie, gdy funkcjonuje program Polski Ład wie-
le planów okazało się nie do zrealizowania w pier-
wotnym założeniu z powodu gwałtownego wzrostu 
cen materiałów i usług budowlanych. Przykładem 
inwestycji, którą trzeba było urealnić była przebu-
dowa zaplecza socjalnego GLKS „Zawisza”.

Jedna z najdroższych planowanych inwe-
stycji drogowych w gminie, a realizowanych 
z pomocą Polskiego Ładu to remont kapitalny 

ul. Granitowej w Bronisinie Dworskim. Jego 
koszt okazał się wyższy od zakładanego. Trzeba 
w tym przypadku uzyskać na sesji zgodę Rady 
Miejskiej o zwiększenie nakładów na ten cel 
o ok. milion złotych.

– Przebudowa ul. Ogrodowej w Rzgowie 
to duża inwestycja realizowana ze wsparciem 
Polskiego Ładu – poinformowała Agata Olek 
z Referatu Inwestycji UMR. – Umowa z wy-
konawcą został podpisana 14 września 2023 r. 
z rocznym terminem realizacji.

– Przebudowa infrastruktury 4 ulic na osie-
dlu Gospodarz jest już zakończona – potwierdza 
Iwona Kowalczyk, kierownik Referatu Inwesty-
cji w UMR. Kolejna do remontu to ul. Wąwozo-
wa w Rzgowie. Obecnie trwa ocena ofert z dru-
giego przetargu. Z dofinansowaniem powstała 
kanalizacja o dł. 2,4 km w ulicach: Hetmańska, 
Ogrodowa, Kanałowa w Starowej Górze z in-
frastrukturą oraz monitoringiem. Z Rządowe-

go Programu Odbudowy Zabytków gmina 
otrzymała promesy na dokończenie remontu 
wnętrza zabytkowego, kościoła oraz na moder-
nizację budynku przy ul. Rawskiej w Rzgowie.

Które inwestycje nie uzyskały dofinan-
sowania? Budowa ronda na drodze krajowej 
DK91 w Rzgowie – brak informacji o przyczy-
nie nieotrzymania dofinansowania, podobnie 
jak w przypadku przedłużenia ul. Krasickiego 

w Rzgowie czy budowy stacji uzdatniania wody 
w gminie. Jak wyjaśniła Agata Olek, niektóre 
wnioski są pomijane bez podania przyczy-
ny, więc trzeba starać się o pieniędze na inne 
przedsięwzięcia. Aktualnie czekamy na roz-
strzygnięcie kolejnej edycji, w której złożyliśmy 
wniosek na 985 tys. zł na wymianę oświetlenia 
ulicznego na terenie gminy Rzgów.



GMINA RZGÓW

W bezpośrednim sąsiedztwie Szkoły 
Podstawowej im. Jana Długosza po-

wstaje ekopracownia na świeżym powietrzu. 
Powstaje tu miniaturowy ogród botaniczny 
do celów edukacyjnych. Wykonawca utwardza 
już żwirowe alejki, przybywa ziemi ogrodni-
czej na wydzielonych kwaterach do obsiania 
i zakrzewienia. WFOŚiGW w Łodzi zgodził się 
na dofinansowanie projektu szacowanego 
na ok. 100 tys. zł, a dofinansowanie nie może 
przekroczyć 60 proc.

Jak mówi Iwona Kowalczyk, kierownik 
Referatu Inwestycji UMR, ekopracownia zaj-
mie 1300 m2 szkolnego patio, a powierzchnia 
nasadzeń wyniesie 264 m2. Pojawią się drzewa, 

krzewy, byliny, trawy, zasiane zostaną nasiona 
warzyw i ziół. Teren zyska ogrodzenie na pa-
nelowe z bramą. Uczniowie otrzymają do dys-
pozycji teren do lekcji na świeżym powietrzu 
ze stołami i ławami. Planowany zegar słoneczny 
będzie mógł służyć do przeprowadzenia poglą-
dowych lekcji z matematyki. Z kolei tropy zwie-
rząt namalowane farba na bruku będą służyły 
rozwijaniu zmysłu spostrzegawczości i zainte-
resowań przyrodniczych. Planuje się przenie-
sienie w to miejsce stacji meteorologicznej, już 
posiadanej przez szkołę.

Powstanie miniogród botaniczny, podzielo-
ny na różne działy, a uczniowie będą prowadzić 
obserwacje wzrostu roślin, mechanizmy zapala-
nia roślin, uczyć się rozpoznawania roślin poży-
tecznych i leczniczych. W strefie leśnej zostaną 
posadzone lipy drobnolistne, buk zwyczajny 
oraz brzoza brodawkowata. Jak zapewniła kier. 
Iwona Kowalczyk, oaza zieleni na szkolnym 
patio powinna być gotowa do czerwca 2024 r.

Po rozstrzygnięciu VIII edycji Programu In-
westycji Strategicznych Polski Ład ogłoszono, 
że gmina Rzgów otrzymała 7,990 mln zł na roz-
budowę szkół w Kalinie i Guzewie wraz z za-
gospodarowaniem terenu. Chodzi o nowe sale 
dydaktyczne oraz inne pomieszczenia na po-
trzeby uczniów. Wkład własny gminy wyniesie 
15%, czyli 1,41 mln zł.

– W Kalinie powstaną sale edukacyjne, po-
wierzchnia magazynowa oraz inna niezbędna 
przestrzeń dla uczniów – mówi Agata Olek z Re-
feratu Inwestycji UMR. – Inwestycja ma służyć 
poprawie warunków nauki i pracy. Nowa część 
szkoły zostanie połączona z istniejącą w sposób 
umożliwiający swobodną komunikację. Powięk-
szenie szkoły w Kalinie umożliwi organizację do-
datkowych zajęć, spotkań i realizację wydarzeń.

Rozbudowa podstawówki w Guzewie obej-
mie sale lekcyjne, salę techniczną do prowadze-
nia warsztatów w oparciu o sprzęt z programu 
Laboratoria Przyszłości. Powstanie również 
sala komputerowa, sala do zajęć logopedycz-
nych pomieszczenie archiwum szkolnego. Pla-
ny inwestycji w placówkach w Kalinie i Guze-
wie uwzględniają wzrost liczby mieszkańców, 
tendencje do zwiększania jakości edukacji 
dzieci młodzieży. Obie szkoły mają po 166 
uczniów i ta liczba systematycznie rośnie. In-
westycje potrwają co najmniej rok.

Fot. SP Kalino i SP Guzew

Botanik przy murach 
„Długosza”

W poniedziałek, 16 października, na osie-
dlu Gospodarz odbył się odbiór tech-

niczny wykostkowanej nawierzchni ulic: 
Kwiatowej, Liliowej, Różanej i Kaczeńcowej. 
Jak informują Iwona Kowalczyk, kierownik 
Referatu Inwestycji UMR oraz Jarosław Zy-
zik, inspektor nadzoru budowlanego, doku-
ment podpisano bez uwag w obecności Anny 
Tumińskiej-Kubasy – radnej Rady Miejskiej 
w Rzgowie.

– To jest teraz jak osiedle z bajki, wyrosłe 
w ciągu ok. 20 lat na terenach popegeerowskich – 
twierdzi sołtys Henryk Garusiński. – Inwestycję 

rozpoczęto na wiosnę od prac wodociągowych. 
A to był wstęp do przebudowy infrastruktury 
ulicznej w Gospodarzu. Teraz kiedy ulice zyskały 
nową nawierzchnię, gdy jest wodociąg i gazociąg, 
to myślę, że szybko pojawią się kolejne domy. Na-
wierzchnia na odcinku ok. 680 m została wyko-
nana z kostki betonowej z pasem odwodnienio-
wym z płyt ażurowych. Zieleń na powierzchni 
3505 m2, to nie tylko trawniki, ale przede wszyst-
kim 26 okazów katalpy.

Inwestycja była dofinansowana z Programu 
Rządowego Inwestycji Strategicznych Fundu-
szu Polski Ład. Wielkość wsparcia to prawie 
2 mln zł. Całkowity koszt wyniósł 2,190 mln zł.



Osiedle 
jak z bajki

KALINO, GUZEW

Kolumnę opracował (teksty i foto): 
Włodzimierz Kupisz

Rozbudowa szkół
RZGÓW

GOSPODARZ

Z rządowym wsparciemZ rządowym wsparciem
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Wielkimi brawami, kwiatami, 
łzami wzruszenia uhonoro-
wano naszych zdolnych arty-
stów amatorów na premierze 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Rzgowie spektaklu pt. „Ta-
jemniczy ogród” wg powieści 
Frances Hodgson Burnett. 
Ponieważ bilety sprzedały się 
szybko, potrzebny był dodat-
kowy seans 28 października.

Już było kilka premier „na bogato” w GOK, 
ale ta przebiła wszystko swoim rozmachem. 
Kostiumy po prostu olśniewające. W pierw-

szej scenie, żona oficera miała taką suknię, 
że mogłaby od razu pójść na party do amba-
sady w XIX wieku. A kostiumy, uszyte u nas 
na miarę to jeszcze nie wszystko. Na scenie 
powstało wrzosowisko, ogród był tajemni-
czy, żeby nie powiedzieć rajski, wzbogacony 
wielką wolierą z żywymi papugami z hodowli 
Sylwestra Binkowskiego. Sam ogród też był 
okazały, bo z jednej ze szkółek rzgowskich 
zwieziono wszystkie kwiaty i rośliny. Efekt 
był piorunujący. Co do Natalki, grającej Mary 
Lennox to jest to już aktorstwo z wyższej 
półki. Dziewczyna nauczyła się prawie całej 
książki na pamięć. Dała taki popis umiejęt-
ności aktorskich, że dech zapierało, a ponadto 
znakomicie radziła sobie na scenie ze… ska-
kanką.

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński wywo-
łany na scenę powiedział krótko: – Teraz będzie-
my spotykać się na premierach w Szkole Filmowej. 
Chyba lepiej nie da się podkreślić aktorskiego, 
reżyserskiego, scenograficznego kunsztu insce-
nizacji „Tajemniczego ogrodu”. Spektakl z uwa-
gi na duże zainteresowanie publiczności trzeba 
było powtórzyć 28 października.

Reżyseria i scenariusz: B. Krawczyńska
Adaptacja powieści: F. H. Burnett
Opracowanie muzyczne: M. Binkowski
Scenografia: B. Krawczyńska, Joanna Papu-

ga-Rakowska, E. Majdzińska
Dekoracje: E. Majdzińska, J. Muras
Kostiumy: D. Cisłowska, K. Cieślak

Obsada:
Mary Lennox – Natalia Lato
Colin Craven – Antosia Walisiak
Dick Sowerby – Iga Cisłowska
Marta Sowerby – Nikola Leśniewska
Lord Archibald Craven – Łukasz Płoski
Pani Medlock – Ewa Bednarska
Ben Weatherdtaff (ogrodnik) – Marek Szol
Pielęgniarka – Dorota Cisłowska
Żona Oficera – Dorota Cisłowska
Doktor – Craven – Dariusz Redzynia
Lokaj – Tomasz Szymczak
Narrator – Marek Binkowski
Głos – Milena Adamczewska

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

W niedzielę, 22 października 2023 r. 
Rzgowski Chór „Camerata” pod 
dyrekcją Izabeli Kijanki uczestni-

czył w XV Jubileuszowym Festiwalu Łódzka 
Jesień Chóralna im. prof. Henryka Blachy.

To prestiżowa impreza skierowana jest 
do chórów regionu łódzkiego, a organizowana 
przez Stowarzyszenie Śpiewacze „Harmonia” 
z Łodzi, którego Henryk Blacha był wielolet-
nim dyrygentem. Na wstępie prezes Małgorzata 
Ircha przybliżyła sylwetkę profesora, wspania-
łego człowieka, znakomitego praktyka, wykła-
dowcy łódzkiej Akademii Muzycznej i nie tyl-
ko, mentora wielu chórmistrzów, który niestety 
odszedł przedwcześnie.

Wśród prezentacji usłyszeliśmy łódzkie 
grupy: Stowarzyszenie Śpiewacze „Harmonia, 
Chór Żeński „Eufeme”, Chór „Voxellence”, Chór 
Prawosławnej Katedry pw. św Aleksandra New-

skiego, a także Towarzystwo Śpiewacze Lutnia 
z Aleksandrowa Łódzkiego i Chór Męski „Dy-
sonans” z Kalonki.

Piękne dźwięki popłynęły z estrady, ale wy-
stęp Rzgowskiego Chóru „Camerata” (z akom-

paniamentem fortepianu) szczególnie pobudził 
publiczność! Romantyczny „Poemat” Z. Fi-
bicha wprowadził miłosną atmosferę, jednak 
„Serduszko puka w rytmie cha-cha”, a przede 
wszystkim zuluska „Si njay njay njay” – wywo-
łały owację i burzę oklasków!

Cieszy bardzo, jak wiele ciepłych słów i gra-
tulacji zebraliśmy! To ważny sprawdzian przed 
Jubileuszem 20-lecia, który chór ze Rzgowa 
obchodzić będzie w listopadzie!

Finał XV Jubileuszowego Festiwalu Łódz-
ka Jesień Chóralna im. prof. Henryka Blachy 
to wspólnie zaśpiewana przez wszystkie zgroma-

dzone chóry 4-głosowa „Prząśniczka” – hymn 
Łodzi, na okoliczność obchodów 600-lecia ist-
nienia miasta! Ta wspaniała muzyczna integra-
cja naprawdę zrobiła wrażenie i dała poczucie 
wspólnoty wszystkim wykonawcom. To była 
moc, a miłym dodatkiem był słodki poczęstunek.

W koncercie uczestniczyli przedstawiciele 
UMŁ oraz dyrekcja Ogólnokształcącej Szkoły 
Muzycznej I i II st. Wydarzenie patronatem 
objęła prezydent Łodzi Hanna Zdanowska, 
wsparciem medialnym – Radio Łódź, zaś wspa-
niała sala koncertowa należy do OSM Sosnowa.

Izabela Kijanka

„Camerata” na Łódzkiej 
Jesieni Chóralnej

TAJEMNICZY TAJEMNICZY 
OGRÓDOGRÓD NiezwykłaNiezwykła

premiera w GOKpremiera w GOK
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Były oczywiście tradycyjne konkursy 
na obranie najdłuższej obierki oraz 
ścieranie ziemniaków na czas, ale 
również literackie popisy na fraszki 

i przypowieści. Ziemniak wystąpił w opowie-
ści Wędrowca, którego zagrał Mikołaj Stefa-

niak. O oprawę muzyczną biesiady zadbali 
instruktorzy GOK: Izabela Kijanka i Jarosław 
Rychlewski. Doskonała organizacja była dzie-
łem pań z KGW Stara Gadka. Świetną atmos-
ferę współtworzyli wszyscy uczestnicy wyda-
rzenia.

Świetnymi gospodyniami Dnia Ziemniaka 
okazały się Danuta Szymczak, przewodnicząca 
Gminnej Rady Kobiet i Ewa Socha – przewod-
nicząca KGW w Starej Gadce. W wydarzeniu 
uczestniczyli: Mateusz Kamiński – burmistrz 
Rzgowa i Radosław Pełka – przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie. Tradycja organi-
zacji Dnia Ziemniaka w naszej gminie sięga 
2018 roku, a pomysłodawczynią była Danuta 
Szymczak. Dziękujemy za tak miłe i smaczne 
popołudnie.

GOK, WK

ZA KARTOFELKAMI ZA KARTOFELKAMI 
W MUNDURKACH W MUNDURKACH 
WSZYSCY SZNUREMWSZYSCY SZNUREM

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Seniora, 1 paź-
dziernika, radna Ewa Tyll z przyjaciółmi zorga-
nizowała piknik pod altanami w Rzgowie. Po-
święciła na to pieniądze ze swojej diety radnej. 
Ewa Tyll przekonywała seniorów do różnego 
typu aktywności na świeżym powietrzu, cze-
go przykładami były pokazy piłki chodzonej 
na boisku Orlika czy gimnastyka na trawie 

pod kierunkiem instruktorów. Jak na piknik 
przystało, były specjały grotowskie z grilla oraz 
rozmowy integracyjne przy kawie i herbacie.

Na rzgowski Dzień Seniora przybyli: bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, Ewa Kotec-

ka – wiceprzewodni-
cząca Rady Powiatu 
Łódzkiego Wschod-
niego, Stanisław Za-
borowski – przew.
Komisji Spraw Spo-
łecznych RM w Rzgo-
wie, Radosław Bubas 
– dyr. GOSTiR.

Tekst i fot. W. Kupisz

W piątek, 13 października, w Enigmie odbył się 
coroczny Bal Seniora. Zorganizowało go koło 
nr 9 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Rzgowie. Wodzirejem była prze-
wodnicząca Krystyna Bednarska, przewodni-
cząca koła nr 9. Oprawę muzyczną zapewnił 
Krzysztof Chrzanowski. W programie domi-
nowały piosenki biesiadne. Składano życzenia 
solenizantom i gościom. We wspólnej zabawie 
wzięło udział 50 osób, w tym burmistrz Mate-
usz Kamiński i przewodniczący Rady Miejskiej 
w Rzgowie Radosław Pełka. Wydarzenie odby-
ło się pod Honorowym Patronatem Burmistrza 
Rzgowa. W. Kupisz, Fot. UM w Rzgowie

Niedziela 
w altanie

Bal Seniora z piosenkami 
biesiadnymi
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Mateusz Kamiński – burmistrz Rz-
gowa uczestniczył we wszystkich 
uroczystościach w SP w Guzewie, 

Kalinie i Rzgowie i nie zapomniał odwiedzić 
Przedszkola Publicznego w Rzgowie. W Ka-
linie wystąpieniom i występom artystycznym 
przysłuchiwał się Radosław Pełka – przewod-
niczący Rady Miejskiej w Rzgowie, inspektor 
ds. oświaty Paulina Biesiacka ze rzgowskiego 
ratusza, sołtysi Stanisław Hoja oraz Andrzej 
Sabela, w Rzgowie ślubowanie pierwszaków 
przeżywała sekretarz gminy Katarzyna Ber-
czak-Lato, w Guzewie gościła radna powiatowa 
Edyta Waprzko.

Burmistrz Mateusz Kamiński wręczył dy-
rektorom placówek duże, rozłożyste rośliny 
doniczkowe, ale królowały pięknie ubarwione, 
pachnące róże wręczane przez uczniów. Dzieci 
przygotowały tradycyjnie programy artystycz-

ne z elementami kabaretowymi, jak również 
występy wokalne. Wszędzie pokrótce przypo-
minano 250-lecie powołania Komisji Edukacji 
Narodowej – pierwszego ministerstwa oświaty 
i od razu bardzo postępowego.

W Szkole Podstawowej im. Jana Długosz – 
Monika Łoboda wręczyła pracownikom nagro-
dy dyrektora szkoły udokumentowane dyplo-
mami pamiątkowymi. Gdzie indziej pieniądze 
zostały przelane na konta.

Włodzimierz Kupisz, 
fot. WK i Olga Strzeblecka

ŚWIĘTOWALIŚWIĘTOWALI  
nauczyciele, nauczyciele, 
kadra i uczniowiekadra i uczniowie

W piątek, 13 października 
2023 roku we wszystkich szko-
łach podstawowych i przed-
szkolach gminy Rzgów obcho-
dzono Święto Nauczyciela.

Szanowni Nauczyciele, 
Pracownicy Niepedagogiczni, 
Drodzy Rodzice i Uczniowie!

Dobrze wykształcona i wychowana 
młodzież stanowi o wartości lokalnej 

społeczności. Jest jej nadzieją 
na lepszą przyszłość.

Dzień 14 października upamiętnia 
powołanie Komisji Edukacji Narodowej. 

To święto przypomina, że praca 
wszystkich nauczycieli ma jeden cel: 

ukształtować młodych ludzi na światłych 
obywateli, rozsądnych i twórczych, 

a w efekcie – szczęśliwych.
W naszych placówkach oświatowych 

pracują najlepsi z najlepszych, 
mistrzowie nauczycielskiego zawodu, 

wzorowi pracownicy administracji 
i obsługi szkół. W tym wyjątkowym 

dniu życzę, aby nigdy nie brakło 
Wam nowatorskich pomysłów; życzę, 
by Waszym działaniom towarzyszyło 

zdrowie niezbędne do ich realizowania.
Samorząd rzgowski dokłada starań, aby 
zrealizować model szkoły bezpiecznej, 

spokojnej i dofinansowanej.
Życzę Wam Drodzy Nauczyciele, abyście 

w pamięci wielu pokoleń pozostali 
jako Ci niezapomniani, ukochani, 

ciepło wspominani po latach. 
Życzę Wam wiele pomysłowości, 

konsekwencji i siły w działalności 
pedagogicznej i społecznej.

burmistrza Rzgowa
Mateusz Kamiński
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Na czwartkowej uroczystości 
w Tadzinie (19 bm.), burmistrz 
Rzgowa Mateusz Kamiński nie 
krył zadowolenia, że w gminie 
Rzgów obok Przedszkola Pu-
blicznego w Rzgowie działają 
już cztery punkty przedszkol-
ne prowadzone przez rzgowski 
samorząd – po dwa w Gu-
zewie i Tadzinie. Ten ostatni 
od 1 września bieżącego roku.

W sumie to daje 346 dzieci, z tego 46 
zostało uroczyście mianowanych 
przedszkolakami w czwartek, 

19 października 2023 roku. Dla dzieci od lat 3 
było to wielkie przeżycie, bo zaledwie od kilku 
tygodni uczą się żyć bez mamy, taty w towa-
rzystwie cioć i wielu dzieci o różnym tempe-
ramencie. Trudno się więc dziwić, że podczas 
występu artystycznego czasami smutne dziecko 
wypatrujące mamy na sali zapłakało. Wzrusze-
nie udzielało się także rodzicom licznie obec-
nym na sali. Mariola Mikołajczyk, dyrektor 

Przedszkola Publicznego wraz z punktami 
przedszkolnym pasowała na przedszkolaków 
dzieciaczki przy pomocy wielkiego, zaczaro-
wanego ołówka, który opadał na ramię kolej-
nych pociech. Były dyplomy z rąk Anny Kani, 
wicedyrektora przedszkola oraz cioć, do tego 
książeczki, medale no i oczywiście słodycze 
od burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego 

i wiceburmistrz Moniki Pawlik. We wzruszają-
cej uroczystości pasowania na przedszkolaków 
wzięli udział również – radny Rady Miejskiej 
Przemysław Szczech oraz dh Dariusz Krzewiń-
ski, prezes powiatowy i gminny ZOSP RP. Na za-
kończenie przemiłego spotkania przewidziano 
oczywiście poczęstunek.

Tekst i fot. W. Kupisz

PASOWANI MAGICZNYM PASOWANI MAGICZNYM 
OŁÓWKIEMOŁÓWKIEM

11 LISTOPADA 2023

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
 9.30 –  zbiórka przy Urzędzie Miejskim władz samorządowych, pocztów sztandarowych, 

zespołów artystycznych GOK, organizacji pozarządowych i mieszkańców
 9.45 –  przemarsz do kościoła pw. św. Stanisława B. M. w Rzgowie
10.00 – uroczysta msza święta

–  Hymn Polski w parku miejskim w Rzgowie w wykonaniu 
Orkiestry Dętej Rzgów oraz Rzgowskiego Chóru „Camerata”

–  tańce szlacheckie w wykonaniu „ZPiT Rzgowianie”
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Z książką za pan brat

Na tropach historii

Sezon warsztatów i zajęć dla dzieci w peł-
ni. Głośne czytanie w szkole w Kalinie 
rozpoczęło maraton spotkań z młodymi 

czytelnikami. Październikowy grafik biblio-
teki w Rzgowie wypełniły poranne zajęcia 
z dziećmi.

Spotkanie z maluszkami z klubiku dzie-
cięcego „Promyczek” w Rzgowie wywołało 
lawinę radości. Spontaniczne reakcje dzieci 
udzieliły się także prowadzącym spotkanie 
bibliotekarzom. Teatrzyk kamishibai posłu-
żył do opowiedzenia przygód myszki Pipi 
i jej przyjaciela Ćwiergotka. Naturalne, ży-
wiołowe i beztroskie dzieci obdzieliły nas 
swoją nieskrępowaną radością i uśmiechem. 
Czarujący, wspaniali przyszli Czytelnicy.

Kolejna wizyta „Jeżyków” ze rzgowskiego 
przedszkola, które odwiedziły bibliotekę, za-
owocowała zaprojektowaniem i wykonaniem 
pięknych „magicznych” dywanów. Opowieść 

o walorach współpracy i wzajemnej pomocy, 
które przynoszą więcej korzyści niż współza-
wodnictwo, stała się inspiracją do wzorowej 
pracy zespołowej. Teatr kamishibai przeniósł 
uczestników w czasy sułtanów, księżniczek 
i egzotycznych krain. Baśnie są wspaniałą 
encyklopedią życia, źródłem wiedzy o świe-
cie, emocjach i problemach, z którymi bory-
ka się każdy z nas. Uczniowie klasy trzeciej 
SP 109 w Łodzi, którzy we wtorkowy pora-
nek, 17 października autobusem wybrali się 
do Rzgowa, wzorem bohatera bajki kamishi-
bai, doskonale wywiązali się z powierzonych 
im zadań. Ich piękne prace plastyczne ude-
korowały bibliotekę.

Opisane warsztaty to tylko mały wycinek 
propozycji na jesień i zimę. Wielkimi kroka-
mi zbliża się czas świąt, a z nim zajęcia mi-

kołajkowe, które poprzedzi listopadowa opo-
wieść o „Dyni, królowej jesieni”. Nieodzowny 
teatrzyk kamishibai jest wspaniałym wspar-
ciem w codziennej pracy bibliotekarzy. Pięk-
nie ilustrowane opowieści: „O orle, który 
myślał, że jest kogutem”, „Smok wawelski”, 
„Niewidzialna historia”, „Podróż w nieznane”, 
„Magiczny dywan”, „Ogród niebios” czy „Li-
sty z Afryki” inspirują, kształcą, dają nadzieję 
i dodają skrzydeł.

Dziękujemy wszystkim nauczycielom, 
którzy, jak nikt, rozumieją wartość literatu-
ry, rolę baśni i bajek w życiu dziecka, walor 
kontaktu z kulturą i sztuką, niestrudzenie 
zachęcają dzieci do odwiedzania biblioteki 
i promują czytelnictwo.

KUPUJEMY NOWOŚCI

Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie 
informuje o pozyskaniu w 2023 r. kwoty 
8750 zł z przeznaczeniem na zakup nowo-
ści wydawniczych w ramach Narodowe-
go Programu Czytelnictwa Rozwoju 2.0 
na lata 2021–2025. Promujący czytelnictwo 
i wzbogacający księgozbiory bibliotek pro-
gram Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego realizowany jest już od 2006 r. 
i Gminna Biblioteka Publiczna w Rzgowie 
korzysta z dotacji od samego początku, po-
zyskując w sumie kwotę 128 150 zł, za którą 
w latach 2006–2022 zakupiono 5128 książek. 
W rekordowych latach 2018–19 kwota dota-
cji wyniosła 11 800 zł w każdym roku. Atrak-
cyjność księgozbioru dostępnego w różnych 
formach (książka papierowa, e-book, audio-
book) potwierdza wzrastająca liczba czytel-
ników i wypożyczeń.

Anna 
Malinowska

Uczniowie klasy VI SP w Kali-
nie wybrali się na wycieczkę 
do Muzeum Tradycji Niepodle-
głościowych w Łodzi na warsz-
taty zatytułowane „Oblicza pa-
triotyzmu: moda patriotyczna”.

Zajęcia edukacyjne pokazały uczestnikom, 
jak przez lata, od powstania styczniowego 
do czasów współczesnych, swoje uczucia pa-
triotyczne wyrażano nie tylko z bronią w ręku 
czy w kręgach politycznych, ale również stro-
jem. Uczniowie zobaczyli, jak zmiany ubioru 
powiązane były z wydarzeniami historyczny-
mi. Dla przykładu po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości w 1918 roku, wyrazem patrio-
tyzmu było ubranie, które zostało w całości 
(wraz za materiałem) wyprodukowane w Pol-
sce. W czasie II wojny światowej, nasi rodacy 
swoim strojem, manifestowali nienaganny wy-
gląd, aby pokazać okupantom, że się nie pod-
dadzą, stąd dziś powiedzenie „trzymać fason”. 
Natomiast w latach PRL symbolem patriotyzmu 
i sprzeciwu wobec władzy komunistycznej, był 

opornik (fragment przewodu elektrycznego), 
który noszono w klapie marynarki.

Ostatnim elementem zajęć był własny 
projekt współczesnego stroju patriotycznego. 
Z tym zadaniem uczestnicy warsztatów pora-
dzili sobie lepiej niż najsłynniejsi projektanci 
mody. Zajęcia pokazały dzieciom, że uczucia 

patriotyczne demonstrowane za pomocą roz-
poznawalnych symboli czyli ubioru lub biżu-
terii były szczególnym wyrazem miłości do oj-
czyzny i pozostają aktualne do dziś. Miejsce, 
w którym obecnie mieści się Muzeum na Ra-
dogoszczu to budynek dawnej fabryki Samu-
ela Abbego. W czasie II wojny światowej służył 
jako męskie Rozszerzone Więzienie Policyjne 
dla mieszkańców Kraju Warty, łamiących pra-

wo niemieckie. Niemy świadek tragicznych 
losów więźniów, upamiętnia cierpienia miesz-
kańców Łodzi i okolic w czasie okupacji. Jed-
nym z jego więźniów był pradziadek uczenni-
cy klasy VI – Julii Oleksiewicz, który poniósł 
tam męczeńską śmierć. Zebrane wspomnienia 
o swoim pradziadku Julia opowiedziała na lek-
cji historii.

Tekst i foto: Magdalena Mordaka

Patriotyzm w modziePatriotyzm w modzie

Zabawa w baśniowy teatrZabawa w baśniowy teatr
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Przeszedł wniosek rzgowskie-
go samorządu o dofinanso-
wanie prac konserwatorskich 
w XVII-wiecznym kościele pa-
rafialnym. Gmina Rzgów przy-
znano promesę na 1,08 mln zł 
z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków – poinfor-
mowała Agata Olek z Referatu 
Inwestycji UMR.

Wkład własny parafii – zgodnie 
z wnioskiem – powinien wynieść 
15,79%, czyli prawie 202,6 tys. zł. 

Cały czas mowa o przedsięwzięciu polegającym 
na dokończeniu remontu zabytkowej świąty-
ni. Agata Olek wyjaśnia, że parafia weźmie 
na siebie sprawy związane z wykonawstwem 
remontu, a rzgowski samorząd rozliczy dofi-
nansowanie.

Prace konserwatorskie, na które jest prze-
znaczone dofinansowanie, będą obejmowały 
wnętrze kościoła: remont ołtarza św. Rocha, 
marmoryzację nawy głównej, stolarkę drzwio-

wą oraz balustrady chóru z konsolami. Remont 
ma być ukierunkowany na przywrócenie pier-
wotnego wyglądu świątyni, która jest jednym 
z najbardziej wartościowych obiektów architek-
tonicznych w gminie Rzgów. Kościół został wy-
budowany w 1630 roku, a w latach1945–52 został 
gruntownie odnowiony. Zabytek reprezentuje 

styl późnorenesansowy i został wpisany do ewi-
dencji wojewódzkiego konserwatora zabytków.

– W celu powstrzymania procesów degra-
dacji, które były spowodowane przez czynniki 
naturalne, takie jak zagrzybienie, szkodniki 
drewna i pleśnie, zostanie przeprowadzona 
konserwacja dla zachowania ich wartości hi-

storycznej, artystycznej i kulturowej – wyjaśnia 
uzasadnienie wniosku Agata Olek. – Dokoń-
czenie remontu ograniczy dalsze rozszerzanie 
uszkodzeń, co poprawi stan estetyczny świątyni 
i zachęci turystów do zwiedzania obiektu. Okres 
realizacji inwestycji potrwa ponad rok.

Tekst i fot. W. Kupisz

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana 
Długosza w Rzgowie wyruszyli na kolej-

ną, jesienną wyprawę. W sobotę, 7 paździer-
nika, pod opieką nauczycieli Agnieszki Ruty 
i Marcina Łukaszewskiego, 22 śmiałkówvwy-
ruszyło pociągiem ŁKA do Łowicza, hdzue cze-
kało na nich wiele atrakcji.

Dla uczestników warsztatów turystyczno-
-sportowych opiekunowie przygotowali zada-
nia, które dotyczyły historii miasta nad Bzurą, 
czasów Księstwa Warszawskiego, wizyty Napo-
leona w Hotelu Polonia, powstania listopado-
wego i styczniowego oraz kampanii wrześnio-
wej 1939 r. Były również zadania nawiązujące 
do folkloru Księżaków.

Podzieleni na zespoły uczniowie zmierzyli 
się z łowickimi gwiozdami, czyli kolorowymi 

wycinankami. Każdy zespół wykonał wycinankę, 
które zostały ocenione przez łowiczanki z miej-
skiego muzeum. Uczestnicy wycieczki mieli 
również okazję odwiedzić skansen wsi łowickiej, 
odczytać zaszyfrowany list, który do Łowicza do-
starczyła poczta konna z czasów Królestwa Pol-

skiego, a także wykazać się sprawnością fizycz-
ną, żeby zdobyć legitymację żołnierza Księstwa 
Warszawskiego pod napoleońskim patronatem.

Uczniowie odwiedzili również trójkątny ry-
nek, dotarli do ogromnego muralu z Księżakiem 
z książką, spacerowali Łowicką Aleją Gwiozd 

i spróbowali łowickich krówek. Wyprawa udała 
się mimo niesprzyjającej pogody, ale dla uczest-
ników warsztatów turystyczno-sportowych, każ-
da pogoda. Kolejne zajęcia już niebawem.

Tekst i fot. Agnieszka Ruta 
i Marcin Łukaszewski

Z udziałem Rzgowskiego Chóru „Camerata” już 
po raz XXIII tradycyjnie obchodzony był w Rzgo-
wie Dzień Papieski. Tym razem pod hasłem Cywili-
zacja Życia. Chórzyści wykonali pieśni „Nie lękajcie 
się” i „Abba Ojcze” oraz wspólnie ze słuchaczami 
„Barkę” – ulubioną pieśń św. Jana Pawła II. Występ 
chóru miał miejsce podczas mszy św. o godz. 11.30, 
w niedzielę, 15 października. Dopełnieniem wyda-
rzenia były „papieskie kremówki” rozprowadzane 
przez „Caritas”! Izabela Kijanka

REMONT WNĘTRZA KOŚCIOŁAREMONT WNĘTRZA KOŚCIOŁA

Tropami Tropami 
Napoleona Napoleona 
i Księżakówi Księżaków

RZGOWSKI DZIEŃ PAPIESKI Z CAMERATĄ
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 
 

Rejon I 
 

Rzgów ulice: Gen. Andersa, J. Bema, Broniewskiego, Brzozowa, Bursztynowa, Cmentarna, Dolna, Sporna, Gen. Sikorskiego, 
Górna, Graniczna, Grodziska, Katowicka, Kiepury, K. Jagiellończyka, Jesionowa, Kopernika, Ks. Załuski, Księżycowa, 

Łódzka, Nadrzeczna, Nowa, Pabianicka od nr 2 do nr 98, Prof. Łowmiańskiego, Reymonta, Rudzka, Słoneczna, Sucharskiego, 
Ustronna, Willowa, Wschodnia, Wysoka, Zachodnia, Zielona, Żołnierzy Września. 

 
Rodzaj odpadów Październik 

2023 
Listopad 

2023 
Grudzień 

2023 
Styczeń 

2024 Luty 2024 Marzec 
2024 

Kwiecień 
2024 Maj 2024 Czerwiec 

2024 
Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 9,23 6,20 4,18 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17 1,15,29 12,26 9,23 

Popiół 9,23 6,20 4,18 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17 1,15,29 12,26 9,23 

Odpady segregowane 9,23 6,20 4,18 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17 1,15,29 12,26 9,23 

Bio 9,23 6,20 4,18 2,15,29 12,26 11,25 8,22 6,20 3,17 1,15,29 12,26 9,23 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 24     10      

 
W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 

zelow@strach.info lub 510-220-376. 
 
 

ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU. 
 

CENY STARE, ALE NOWY 
HARMONOGRAM 
październik 2023 – wrzesień 2024

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 

Rejon II 
 

Rzgów ulice: Bajkał (dawna Gliniana 62), Borowikowa, Długa, Gliniana, Kamienna, Krótka, Kusocińskiego, Letniskowa, 
Literacka, Łąkowa, Mickiewicza, Reja, Ogrodowa, Plac 500-lecia, Polna, Południowa, Przejazd, Przyrzeczna, Rawska, 

Rydzowa, Smugowa, Stadionowa, Szkolna, Tylna, Tuszyńska, Wąska, Wąwozowa, Wiosenna, Źródlana. 
 
 

Rodzaj odpadów Październik 
2023 

Listopad 
2023 

Grudzień 
2023 

Styczeń 
2024 Luty 2024 Marzec 

2024 
Kwiecień 

2024 Maj 2024 Czerwiec 
2024 

Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 10,24 7,21 5,19 3,16,30 13,27 12,26 09,23 7,21 4,18 2,16,30 13,27 10,24 

Popiół 10,24 7,21 5,19 3,16,30 13,27 12,26 09,23 7,21 4,18 2,16,30 13,27 10,24 

Odpady segregowane 10,24 7,21 5,19 3,16,30 13,27 12,26 09,23 7,21 4,18 2,16,30 13,27 10,24 

Bio 10,24 7,21 5,19 3,16,30 13,27 12,26 09,23 7,21 4,18 2,16,30 13,27 10,24 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 8     12      

 
W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 

zelow@strach.info lub 510-220-376. 
 

ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU. 
 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 

Rejon III 
 

           Rzgów ulice: Leśna, Nasienna, Stroma 
Stara Gadka: Adama Czartoryskiego, Kombajnowa, Laskowa, Lucerniana, Ogrodników, Rzemieślnicza, Szparagowa, 

Ślusarska, Uczniowska, Usługowa, Zaułek, Zdrojowa 
Gospodarz: Cegielniana, Gospodarz, Kwiatowa, Liliowa, Łanowa, Młyńska, Nasienna, Nowa, Pałacowa, Różana, Spacerowa, 

Zbożowa. 
 

 
Rodzaj odpadów Październik 

2023 
Listopad 

2023 
Grudzień 

2023 
Styczeń 

2024 Luty 2024 Marzec 
2024 

Kwiecień 
2024 Maj 2024 Czerwiec 

2024 
Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 6,20 3,17 1,15,30 12,26 9,23 8,22 5,19 4,17,31 14,28 12,26 9,23 6,20 

Popiół 6,20 3,17 1,15,30 12,26 9,23 8,22 5,19 4,17,31 14,28 12,26 9,23 6,20 

Odpady segregowane 6,20 3,17 1,15,30 12,26 9,23 8,22 5,19 4,17,31 14,28 12,26 9,23 6,20 

Bio 6,20 3,17 1,15,30 12,26 9,23 8,22 5,19 4,17,31 14,28 12,26 9,23 6,20 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 23     9      

 
W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 

zelow@strach.info lub 510-220-376. 
 

ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU. 
 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 

Rejon IV 
 

Czyżeminek, Prawda, Guzew, Babichy 
Gospodarz: Dębowa, Guzewska, Klonowa, Lipowa 

Rzgów: Dąbrowskiego, Guzewska, Krasickiego, Krzywa, Pabianicka od nr 98 , Staszica 
 
 

Rodzaj odpadów Październik 
2023 

Listopad 
2023 

Grudzień 
2023 

Styczeń 
2024 Luty 2024 Marzec 

2024 
Kwiecień 

2024 Maj 2024 Czerwiec 
2024 

Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 12,26 9,23 7,21 4,18 1,15,29 14,28 11,25 9,23 6,20 4,18 1,14,29 12,26 

Popiół 12,26 9,23 7,21 4,18 1,15,29 14,28 11,25 9,23 6,20 4,18 1,14,29 12,26 

Odpady segregowane 12,26 9,23 7,21 4,18 1,15,29 14,28 11,25 9,23 6,20 4,18 1,14,29 12,26 

Bio 12,26 9,23 7,21 4,18 1,15,29 14,28 11,25 9,23 6,20 4,18 1,14,29 12,26 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 29     15      

 
 

W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 
zelow@strach.info lub 510-220-376. 

 
ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU. 

 

Przetarg na odbiór odpadów komunalnych 
z ok. 4300 posesji gminy Rzgów wygrała 

firma Strach i Synowie, której baza transpor-
towa znajduje się w Zelowie.

– Firma Strach i Synowie posiada kilku-
dziesięcioletnie doświadczenie na rynku od-
padów, w tym od dwóch lat również w rejonie 
Łodzi – poinformował Mateusz Szczepaniak, 
inspektor ds. utrzymania porządku i czystości 
UMR. – Do przetargu zgłosiło się aż pięć zakła-
dów, a dotychczasowy odbiorca przegrał róż-
nicą ok. 144 tys. zł. Strach zaproponował cenę 

ok. 5 mln zł, co pozwala zachować obecne stawki 
za odbiór odpadów co najmniej do końca roku.

– Jedyną, ale ważną nowością w odbiorze 
śmieci jest stworzenie nowego IX rejonu Grodzi-
sko-Konstantyna-Kalinko, a worki będą odbiera-
ne nie we wtorki, ale w środy. Negocjacje z nową 
firmą dotyczące harmonogramu odbiorów kon-
centrowały się na tym, żeby uniknąć dużych 
zmian – twierdzi insp. Mateusz Szczepaniak. 
– Dzięki wprowadzeniu IX rejonu udało nam 
się zachować najbardziej racjonalną normę dla 
śmieciarek, które muszą obsłużyć 400 posesji.
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 

Rejon V 
 

Bronisin Dworski, Kalino, Romanów, Tadzin, Huta Wiskicka, Kalinko 101, 102, 103, Kalinko, ul. Łączna 
 

Rodzaj odpadów Październik 
2023 

Listopad 
2023 

Grudzień 
2023 

Styczeń 
2024 Luty 2024 Marzec 

2024 
Kwiecień 

2024 Maj 2024 Czerwiec 
2024 

Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16 1,15,29 12,26 10,24 7,21 5,19 2,16,30 13,27 

Popiół 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16 1,15,29 12,26 10,24 7,21 5,19 2,16,30 13,27 

Odpady segregowane 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16 1,15,29 12,26 10,24 7,21 5,19 2,16,30 13,27 

Bio 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16 1,15,29 12,26 10,24 7,21 5,19 2,16,30 13,27 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 30     16      

 
 

W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 
zelow@strach.info lub 510-220-376. 

 
ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU. 

 
 
 

 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 

Rejon VI 
 

Starowa Góra: Brzoskwiniowa, Centralna od nr 1 do nr 37, strona nieparzysta od nr 37, Chabrowa, Gerbery, Graniczna, 
Gruntowa, Irysowa, Jana Pawła II, Kanałowa, Konwaliowa, Kwiatowa, Parterowa, Piaskowa, Piecowa, Perłowa, Południowa, 

Rolnicza, Sałatowa, Sołecka, Śniadeckiego, Topolowa, Warzywna, Wójtowska, Ziołowa. 
 

Rodzaj odpadów Październik 
2023 

Listopad 
2023 

Grudzień 
2023 

Styczeń 
2024 Luty 2024 Marzec 

2024 
Kwiecień 

2024 Maj 2024 Czerwiec 
2024 

Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 2,16,30 13,27 11,23 8,22 5,19 4,18 2,15,29 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16,30 

Popiół 2,16,30 13,27 11,23 8,22 5,19 4,18 2,15,29 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16,30 

Odpady segregowane 2,16,30 13,27 11,23 8,22 5,19 4,18 2,15,29 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16,30 

Bio 2,16,30 13,27 11,23 8,22 5,19 4,18 2,15,29 13,27 10,24 8,22 5,19 2,16,30 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 17     3      

 
W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 

zelow@strach.info lub 510-220-376. 
 

ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU 
 

 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 

Rejon VII 
 

Starowa Góra: Akacjowa, Centralna strona parzysta od nr 46, Działkowa, Frontowa, Gontowa, Inspektowa, Jaśminowa, 
Kaflowa, Kasztanowa, Klonowa, Kuchenna, Modrzewiowa, Nowa, Okienna, Progowa, Słomiana,  Sosnowa, Szklana, 

Szklarniowa, Ścienna, Tunelowa, Wierzbowa, Zamkowa, Żwirowa. 
 

Rodzaj odpadów Październik 
2023 

Listopad 
2023 

Grudzień 
2023 

Styczeń 
2024 Luty 2024 Marzec 

2024 
Kwiecień 

2024 Maj 2024 Czerwiec 
2024 

Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 5,19 2,16,30 14,28 11,25 8,22 7,21 4,18 2,16 1,13,27 11,25 8,22 5,19 

Popiół 5,19 2,16,30 14,28 11,25 8,22 7,21 4,18 2,16 1,13,27 11,25 8,22 5,19 

Odpady segregowane 5,19 2,16,30 14,28 11,25 8,22 7,21 4,18 2,16 1,13,27 11,25 8,22 5,19 

Bio 5,19 2,16,30 14,28 11,25 8,22 7,21 4,18 2,16 1,13,27 11,25 8,22 5,19 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 22     8      

 
 

W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 
zelow@strach.info lub 510-220-376. 

 
ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU. 

 
 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 

Rejon VIII 
 

Starowa Góra: Bolesława Chrobrego, Dachowa, Futrynowa, Zagłoby, Hetmańska, Jana III Sobieskiego, Królowej Jadwigi, 
Mieszka I, Mieszka II, Mieszka III, Ogrodowa, Podłogowa, Stefana Batorego, Stropowa, Szczytowa, Szeroka, Wiekowa,  

Wł. Jagiełły, Wł. Łokietka, Zygmunta Wazy. 
 

Rodzaj odpadów Październik 
2023 

Listopad 
2023 

Grudzień 
2023 

Styczeń 
2024 Luty 2024 Marzec 

2024 
Kwiecień 

2024 Maj 2024 Czerwiec 
2024 

Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 4,18 4,15,29 13,29 10,24 7,21 6,20 3,17,27 15,29 12,26 10,24 7,21 4,18 

Popiół 4,18 4,15,29 13,29 10,24 7,21 6,2 3,17,27 15,29 12,26 10,24 7,21 4,18 

Odpady segregowane 4,18 4,15,29 13,29 10,24 7,21 6,20 3,17,27 15,29 12,26 10,24 7,21 4,18 

Bio 4,18 4,15,29 13,29 10,24 7,21 6,20 3,17,27 15,29 12,26 10,24 7,21 4,18 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 21     5      

 
 

W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 
zelow@strach.info lub 510-220-376. 

 
ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU. 

 
 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH  w okresie od X/2023r. do IX/2024r. 
GMINA RZGÓW 

 
Wywóz Nieczystości oraz Przewóz Ładunków 

Wiesław Strach 
ul. Bór 169, 42-202 Częstochowa 

 
 

Rejon IX 
 
 

Kalinko, Grodzisko, Konstantyna 
 
 

Rodzaj odpadów Październik 
2023 

Listopad 
2023 

Grudzień 
2023 

Styczeń 
2024 Luty 2024 Marzec 

2024 
Kwiecień 

2024 Maj 2024 Czerwiec 
2024 

Lipiec 
2024 

Sierpień 
2024 

Wrzesień 
2024 

Odpady zmieszane 3,17,31 14,28 12,27 9,23 6,20 5,19 9,16,30 14,28 11,25 9,23 6,20 3,17 

Popiół 3,17,31 14,28 12,27 9,23 6,20 5,19 9,16,30 14,28 11,25 9,23 6,20 3,17 

Odpady segregowane 3,17,31 14,28 12,27 9,23 6,20 5,19 9,16,30 14,28 11,25 9,23 6,20 3,17 

Bio 3,17,31 14,28 12,27 9,23 6,20 5,19 9,16,30 14,28 11,25 9,23 6,20 3,17 

Odpady 
wielkogabarytowe 

 20     4      
 

 
 

W przypadku pytań i wątpliwości prosimy o kontakt: 
zelow@strach.info lub 510-220-376. 

 
ODPADY  MUSZĄ BYĆ WYSTAWIONE DO GODZINY 6:30 W DNIU ODBIORU. 
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W sobotę, 7 października, w jednostce 
OSP Bronisin Dworski zorganizo-
wano sołecki piknik integracyjny. 

Na spotkanie zaproszono Piotra Ciepluchę, 
wiceministra sprawiedliwości, który przywiózł 
ze sobą promesę na 230 tys. zł na zakup lek-
kiego samochodu pożarniczo-ratowniczego 
marki Ford Ranger pickup. Pieniądze na zakup 
pojazdu dla OSP Bronisin Dworski pochodzą 
z Funduszu Sprawiedliwości.

Za przekazaną promesę podziękowali bur-
mistrz Rzgowa Mateusz Kamiński, Adam Bed-

narczyk, prezes miejscowej jednostki OSP oraz 
komendant Maciej Sadowski. W dalszej części 
uroczystości Młodzieżowa Drużyna Ratownicza, 
która zajęła I miejsce w swojej kategorii na Gmin-
nych Zawodach Sportowo-Strażackich odebrała 
prezenty z rąk burmistrza i podsekretarza stanu.

To nie była jedyna miła niespodzianka. 
Gospodarze strażacy zaprosili sokolników 
z okolic Pabianic. Przyjechali: Julitta Bocia-
nowska i Piotr Piotrowski. Przywieźli ze sobą 
orła przedniego, sokoła wędrownego, sowy – 
wielkiego, dwuletniego puchacza oraz płomy-

kówkę. KGW w Bronisinie Dworskim zadbało 
o poczęstunek dla gości. Dziewczynki ustawiły 
się w kolejce do animatorki, która robiła, fan-
tastyczne kolorowe fryzury. W świetlicy roz-
grywano turniej ping ponga. Lekarz pogotowia 
pokazywał na fantomie, jak udzielać pierwszej 
pomocy. Ciężki wóz strażacki przy włączonych 
syrenach woził dzieci na krótkie wycieczki.

Piknik w Bronisinie Dworskim był współ-
finansowany z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Łódzkiego „Sołectwo na Plus” oraz z fun-
duszu sołeckiego. WK

W niedzielę, 1 października na Stadionie 
Miejskim w Rzgowie rozegrano Gmin-

ne Zawody Sportowo-Pożarnicze z rekordo-
wym udziałem kobiet i mężczyzn w strażackich 
mundurach, ale również z masowym uczest-
nictwem Dziecięcych i Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych. Rywalizowało prawie 250 
zawodników w 12 drużynach. Niespodzianką 
zawodów było zwycięstwo OSP Rzgów – pierw-
sze na tym szczeblu od 2000 roku!

Obserwujący zmagania starsi strażacy opo-
wiadali, że taka aktywność dzieci i młodzieży 
w piaskowych mundurach to ewenement. Jesz-
cze kilka lat temu wydawało się, że wkrótce nie 
będzie pokoleniowej zmiany w większości jed-
nostek OSP.

Komisję sędziowską niedzielnych zawodów 
powołał komendant powiatowy PSP st. bryga-
dier Krzysztof Supera, a sędzią głównym zawo-
dów był młodszy brygadier Sylwester Norwiń-
ski, dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
PSP w Koluszkach. Zawody zorganizowali: pre-
zes gminnego i powiatowego ZOSP dh Dariusz 
Krzewiński oraz Stanisław Gajdzicki – prezes 
OSP Rzgów. Zawody obserwowali i trofea wrę-
czali m.in. burmistrz Mateusz Kamiński oraz 
Radosław Pełka – przewodniczący Rady Miej-
skiej w Rzgowie, zastępca komendanta miej-
skiego PSP w Łodzi.

Ryk syren strażackich i doping ze strony ko-
legów oraz rodzin mobilizował do najwyższego 
wysiłku w czasie sztafet, pokonywania przeszkód, 
a także łączenia linii wodnych. Organizatorzy 
zadbali o gorący posiłek, przekąski i ciasto dla 
zawodników. Miłym akcentem było wręczenie 
burmistrzowi Mateuszowi Kamińskiemu przez 
prezesa ZOG ZOSP RP Dariusza Krzewińskiego 
podziękowania za wieloletnią współpracę oraz 
wsparcie w organizacji Gminnych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych Rzgów 2023.

Zawody w grupie A i C rozegrano 
w konkurencjach:
– ćwiczenia bojowe
–  sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami.

Grupa A, ćwiczenia bojowe
1. Rzgów, 2. Prawda, 3. Guzew

Sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami
1. Rzgów, 2. Guzew, Grodzisko (obie jednostki 
z tą samą liczbą punktów), 3. Bronisin Dworski

Klasyfikacja generalna w grupie A:
1. Rzgów, 2. Guzew, 3. Prawda

Grupa C, ćwiczenia bojowe
1. Grodzisko, 2. Guzew

Sztafeta pożarnicza 7 x 50 m z przeszkodami
1. Grodzisko, 2. Guzew

Klasyfikacja generalna zawodów 
w grupie C
1. Grodzisko, 2. Guzew

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
wg regulaminu CTIF (chłopcy)
1. Kalino, 2. Rzgów, 3. Bronisin Dworski

Ćwiczenia bojowe:
1. Bronisin Dworski, 2. Guzew I, 3. Kalino

Klasyfikacja generalna po dwóch 
konkurencjach:
1. Bronisin Dworski, 2. Kalino, 3. Guzew I

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 
(dziewczęta), sztafeta pożarnicza:
1. Kalinko, 2. Grodzisko, 3. Guzew

Ćwiczenia bojowe:
1. Kalinko, 2. Guzew, 3. Grodzisko

Klasyfikacja generalna po dwóch 
konkurencjach:
1. Kalinko, 2. Guzew, 3. Grodzisko

Dziecięce Drużyny Pożarnicze 
zajęły 1 miejsce ex aequo.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

Z syrenami 
w tle…

RzgówRzgów

PROMESA PROMESA 
na wóz strażackina wóz strażacki

Po południu, 12 października, wiceminister 
sprawiedliwości Piotr Cieplucha odwiedził 

także jednostkę OSP Kalinko. Przekazał straża-
kom promesę na 50 tys. zł na doposażenie i sprzęt 
dla miejscowych ratowników ochotników.

W jednostce OSP Kalinko można było już 
zobaczyć cały nowy sprzęt, w tym aparaty 
ze sprężonym powietrzem, kompresor, hydro-

netki dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
która liczy w Kalinku aż 25 osób, a także węże 
pożarnicze, przecinarkę spalinową, parawan, 
defibrylator do udzielania pomocy przedme-
dycznej oraz elektronarzędzia.

Jak poinformował Miron Ossowski, kierow-
nik Referatu Rozwoju i Współpracy Społecznej 
UMR, powyższy projekt jest współfinansowany 
ze środków Ministerstwa Sprawiedliwości w ra-
mach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej. Za środki na rato-
wanie ludzi i mienia podziękował Mateusz Ka-
miński, burmistrz Rzgowa, radny Przemysław 
Szczech, radna powiatowa Edyta Waprzko, pre-
zes OSP Kalinko Stanisław Samiec i naczelnik 
Wojciech Grzegorzak. Tekst i fot. W. Kupisz

OSP lepiej 
wyposażone

KalinkoKalinko

Bronisin DworskiBronisin Dworski
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– Już kilka lat temu myślałam o stworzeniu 
w Rzgowie takiego treningowego placu gdzieś 
nad Strugą w sąsiedztwie GOSTiR – mówi rad-
na Ewa Tyll, znana z licznych pasji sportowych 
trenerka piłki. – We wrześniu ub. roku wzięłam 
udział w spotkaniu na temat przeznaczenia 
funduszu sołeckiego. Okazało się, że strażacy 
mieli podobny pomysł budowy placu treningo-
wo-rekreacyjnego dla dzieci i młodzieży. Dru-
howie zadeklarowali oddanie na ten cel części 
terenu na tyłach remizy. We współpracy m.in. 
z burmistrzem i prezesem OSP Rzgów druhem 
Stanisławem Gajdzickim, plany zaczęły szybko 
przybierać realne kształty.

Ewa Tyll dzieliła się swoimi spostrzeżenia-
mi na temat placów street workout w Łodzi 
w Parku Podolskim, na Zdrowiu i na Stawach 
Jana. Sportsmenka narysowała wstępny pro-
jekt strefy ćwiczeń. Nowa siłownia w jednostce 
strażackiej jest wyposażona w drabinki skośne, 
linę, rurę i belkę wspinaczkową, podesty, ławki 
skośne, koła gimnastyczne i drabinki. Zapro-
jektowana ławeczka będzie przeznaczona już 
dla dzieci w wieku 8–10 lat pod warunkiem 
asysty ze strony dorosłych. Dla bezpieczeń-
stwa trenujących pod urządzeniami są roz-
łożone specjalne gumowe wykładziny. Plac 
street workout do ćwiczeń dla mieszkańców 

i MDP OSP zajmuje powierzchnię 10 x 5 m i zo-
stanie ogrodzony. Możliwe jest zainstalowanie 
w przyszłości kolejnych urządzeń bez koniecz-
ności rozkładania dodatkowych mat. Inwesty-
cja kosztowała ok. 55 tys. zł.

Tekst i fot. Włodzimierz Kupisz

VI Rzgowskie Szachowanie rozegrano w sobo-
tę 30 września w Hali GOSTiR w. Turniej odbył 
się pod Honorowym Patronatem Burmistrza 
Rzgowa Mateusza Kamińskiego, który uroczy-
ście powitał uczestników wydarzenia z wielu 
regionów Polski. Nagrody wręczały m.in.: rad-
ne powiatowe Marta Stasiak i Klaudia Zabo-
rowska-Gorzkiewicz, a także Radosław Bubas, 
dyrektor GOSTiR w Rzgowie.

Udział w zawodach wzięła rekordowa licz-
ba – 165 szachistów z całego kraju. Zawodni-

cy zagrali 9 rund, a rozgrywki odbywały się 
w 3 grupach turniejowych:

• Open (69 zawodników)
•  Juniorzy 11–18 lat (tu był podział 

na dwie grupy nagrodowe – 52 graczy)
•  Dzieci do lat 10 (44 uczestników)

Rzgowskie szachowanie co roku przyciąga co-
raz więcej zawodników i staje się rozpoznawal-
ną, cykliczną imprezą w kalendarzu wydarzeń 
szachowych. Uczestnicy chwalili sobie komfort 
gry – przygotowana, wygodna sala, a także 
bardzo atrakcyjne nagrody, ufundowane przez 
Urząd Miejski w Rzgowie, jak również powiat 
łódzki wschodni. Park Rozrywki Mandoria 
przekazał na poczet nagród 10 dwuosobowych 
kart wstępu. Sylwia Zabłocka, GOSTiR

Do ćwiczeń młodzików OSP Do ćwiczeń młodzików OSP 
i dla mieszkańcówi dla mieszkańców

Turniej bardzo Turniej bardzo 
tęgich główtęgich głów

Jesienna ramówka zajęć w GOSTiR
PONIEDZIAŁEK WTOREK ŚRODA CZWARTEK PIATEK SOBOTA

15.30 Cheerleaderki Powerki
16.30 Cheerleaderki Power Fun
17.30 Cheerleaderki Power Fun 2

(instruktor Angela)

16.00–17.00 
Ścianka wspinaczkowa

(instruktor Iza)
17.00  Szkółka piłkarska 

Goastirek (6 lat)
(instrukltor Ewa)

15.30 Cheerleaderki Powerki
16.30 Cheerleaderki Power Fun
17.30 Cheerleaderki Power Fun 2

(instruktor Angela)

17.00  Szkółka piłkarska 
Gostirek – 6 lat

(instruktor Ewa)
17.30 JKD grupa 5–7 lat
18.30 JKD grupa 8–11 lat

(instruktor Marta)

16.00  Gimnastyka sensorycza 
dla dzieci od 4 do 6 lat
(instruktor Paulna)

18.00 Zdrowy kręgosłup
(instruktor Karolina)

10.00 Muay Thai 5–8 lat
11.00 Muay Thai 9–12 lat

(instruktor Robert)

16.00–17.00
Ścianka wspinaczkowa

(instruktor Iza)

17.00  Gimnastyka-akrobatyka 
– grupa zaawansowana
(instruktor Oliwia)

16.00  Gimnastyka sensorycza 
dla dzieci od 4 do 6 lat
(instrultor Paulna)

18.00 Modelowanie sylwetki
(instruktor Oliwia)

18.00 Ritmo do Brazil
(instuktor Julia)

 9.30  Tenis ziemny 
– grupa początkująca

10.30  Tenis ziemny 
– grupa zaawansowana
(instruktor Hanna)

16.00 Karate – początkujący
17.00  Karate – średniozaawan-

sowani
18.00 Karate – zaawansowani 

(instrultor Patrycja)

18.00 Body Shape
(instruktor Asia)

19.00 Tabata
(instruktor Marcin)

16.00 Karate – początkujący
17.00  Karate – średniozaawan-

sowani
18.00 Karate – zaawansowani 

(instrultor Patrycja)

19.00 Stretching
(instruktor Oliwia)

19.00 Body balance
(instruktor Marta)

19.00 Płaski brzuch, seksi pupa
(instruktor Paulina)

17.30 JKD grupa 5–7 lat
18.30 JKD grupa 8–11 lat

(instruktor Marta)

19.00 Pilates
(instruktor Marta)

17.00 Muay Thai 5–8 lat
18.00 Muay Thai 9–12 lat

(instruktor Robert)

18.00 Zdrowy kręgosłup
(instruktor Karolina)

20.00 Crossfit
(instruktor Marcin)

18.00 Płaski brzuch, seksi pupa
(instruktor Paulina)

19.00 Bachata salsa solo
(instruktor Patrycja)

18.00 Joga
(instruktor Agnieszka)

19.30 Zumba / Ritmo do Brazil
(instuktor Angela)

Gminny ośrodek sportu, turystyki i rekreacji w rzGowie, ul. szkolna 5, tel. 42 213 30 08



ZAPRASZAMY


